



Warszawa, 21 lipca 2021 r.

Pan Łukasz Jankowski

Szanowny Panie,

Napisał Pan do Rady Etyki Mediów prosząc o reakcję na materiały związane z Donaldem Tuskiem, ostatnio emitowane przez TVP Info. Pisze Pan, że *manipulacje i uprawianie propagandy (...) przekraczają jakiegokolwiek granice dobrego smaku oraz etyki dziennikarskiej.*

Niestety podaje Pan zaledwie jeden przykład manipulacji dziennikarzy TVP w spocie i drugi, w którym, Pańskim zdaniem, Donald Tusk został pokazany w taki sposób, aby kojarzył się widzom z diabłem.

Od wielu miesięcy obserwujemy propagandowe działania TVP Info, które są sprzeczne z zasadami etyki dziennikarskiej i łamią ustawę o radiofonii i telewizji. Artykuł 21 tej ustawy stwierdza przecież, iż: „Publiczna radiofonia i telewizja realizuje misję publiczną, oferując na zasadach określonych w ustawie całemu społeczeństwu i poszczególnym jego częściom zróżnicowane programy i inne usługi w zakresie informacji, publicystyki, kultury, rozrywki, edukacji i sportu, cechujące się pluralizmem, bezstronnością, wyważeniem i niezależnością oraz innowacyjnością, wysoką jakością i integralnością przekazu”. TVP jako tuba partyjna łamie więc prawo.

Telewizja publiczna, która w wielu krajach europejskich jest postrzegana jako dobro publiczne i tak jest opisana w raportach i uchwałach Rady Europy, istnieje, aby informować, kształcić i bawić obywateli. Jest miejscem w którym według naszego prawa powinna odbywać się nieskrępowana dyskusja i podawane powinny być bezstronne informacje oraz opinie krążące w naszym społeczeństwie. Tym samym jest kluczową instytucją integrującą społeczeństwo i kształtującą system demokratyczny w naszym kraju.

Obecnie TVP Info zaprzecza tym zasadom. Działając na rzecz jednej tylko partii szkodzi interesom obywateli, którzy finansują działanie TVP, nagminnie też łamie zasadę pierwszeństwa dobra odbiorcy, stanowiącą, że podstawowe prawa czytelników, widzów, słuchaczy są nadrzędne wobec interesów redakcji, dziennikarzy, wydawców, producentów i nadawców.

W imieniu Rady Etyki Mediów

Krzysztof Bobiński

A handwritten signature in black ink, appearing to read 'K. A. Bobinski'.

Wiceprzewodniczący REM